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Zápisnica č. 6/2017 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva Obce Gánovce, dňa 9.06.2017 
 

Prítomní  poslanci :  podľa prezenčnej listiny,  

 

Program : 
1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Schválenie záverečného účtu  obce Gánovce za rok 2016 

 Odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu ZÚ obce Gánovce za rok 2016 

 Správa nezávislého auditora – k účtovnej závierke obce Gánovce  za rok 2016 

3. Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Gánovce 

4. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce a majetkom štátu, ktorý bol zvererný 

obci Gánovce. 

5. Správa z vykonanej následnej finančnej kontroly – účtovné doklady 

obce Gánovce za mesiac apríl 2017 a neuhradené záväzky po lehote splatnosti  

k 30.4.2017 

6. Schválenie zmeny rozpočtu obce Gánovce RO č. 1/2017 a   2/2017 

7. Rôzne 

8. Záver 

 

Rokovanie : 

 

K bodu l/ 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila Ing. Alžbeta Čekovská starostka obce. 

Privítala prítomných. Bolo  konštatované, že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné 

Predniesla program zasadnutia. Poslanec RNDr. Piovarcsy dal návrh na doplnenie bodu  

 Rôzne.  

starostka  dala hlasovať. 

Rozhodnutie OcZ : 

OcZ jednomyseľne  schvaľuje  doplnený program zasadnutia OcZ o bod „rôzne“.  

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský,   Peter Gergoš,  Ľubomír Fedák, Mgr. Andrea Suchanovská, Peter 

Šandor, MUDr. Červeň Ľubomír, Ján Kic, Ján Šebest, RNDr. Karol Piovarcsy. 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0  

Uznesenie  jednomyseľne prijaté . 

 

K bodu 2) 

2.1. Bol prerokovaný návrh  Záverečného  účtu obce Gánovce a rozpočtového hospodárenia 

za rok 2016, hospodársky výsledok- prebytok - dosiahol výšku 2450,12  € a starostka 

navrhuje tento odviesť do rezervného fondu. 

Podnety a pripomienky poslancov: 

Boli zodpovedané. 

 

Rozhodnutie OcZ :  

 OcZ jednomyseľne schvaľuje  Záverečný účet obce Gánovce a rozpočtového hospodárenia za 

rok 2016  -   bez výhrad   

 odvod  prebytku hospodárskeho  výsledku  vo výške  2450,12 € do rezervného 

fondu. 
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Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský,   Peter Gergoš,  Ľubomír Fedák, Mgr. Andrea Suchanovská, Peter 

Šandor, MUDr. Červeň Ľubomír, Ján Kic, Ján Šebest, RNDr. Karol Piovarcsy. 

 Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne prijaté  

 

2.2. Bolo prerokované odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce Gánovce k návrhu 

záverečného účtu obce Gánovce za rok 2016, kde doporučuje  jeho schválenie bez výhrad . 

 

Podnety a pripomienky poslancov: 

Neboli vznesené. 

Rozhodnutie OcZ :  

 OcZ jednomyseľne  berie odborné stanovisko  hlavnej kontrolórky na vedomie. 

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský,   Peter Gergoš,  Ľubomír Fedák, Mgr. Andrea Suchanovská, Peter 

Šandor, MUDr. Červeň Ľubomír, Ján Kic, Ján Šebest, RNDr. Karol Piovarcsy. 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne  prijaté  

 

2.3. Bola prerokovaná“ Správa  nezávislého auditora Ing. Daniely Dudovej, audítor 

SKAU č. lic.565“, kde je skonštatované, že obec Gánovce konala v súlade s požiadavkami 

zákona o rozpočtových pravidlách. 

Podnety a pripomienky poslancov: 

Neboli vznesené. 

 

Rozhodnutie OcZ :  

 OcZ jednomyseľne  berie na vedomie „ Správu    nezávislého auditora Ing. Daniely 

Dudovej „ o hospodárení obce Gánovce v roku 2016 . 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský,   Peter Gergoš,  Ľubomír Fedák, Mgr. Andrea Suchanovská, Peter 

Šandor, MUDr. Červeň Ľubomír, Ján Kic, Ján Šebest, RNDr. Karol Piovarcsy. 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne   prijaté  

 

K bodu 3) 

 

3.1. Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Gánovce 

 

Podnety a pripomienky poslancov: 

 v čl. 3 ods.4 písm. c) sa dopĺňa nové znenie vety : Pri príležitosti dosiahnutia 

významného životného jubilea 75, 80,85,90,95,100 rokov sa  občanovi obce  poskytne 

vecný dar do výšky 50,00 EUR. 

 Vypúšťa sa veta :  Zamestnancovi obce môže byť pri odchode do dôchodku 

poskytnutý dar do výšky 150,00 EUR 

 V čl. 9 ods. 1 bod a) sa znižuje výška limitov na 10 000,00 EUR,  

 V bodoch  b)  a c) sa znižuje  na 5000,00 EUR pri jednom rozpočtovom opatrení bez 

časového obmedzenia a prerokovania v OcZ. 
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Rozhodnutie OcZ :  

OcZ jednomyseľne schvaľuje upravené  „Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami 

obce Gánovce“. 

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský,   Peter Gergoš,  Ľubomír Fedák, Mgr. Andrea Suchanovská, Peter 

Šandor, MUDr. Červeň Ľubomír, Ján Kic, Ján Šebest, RNDr. Karol Piovarcsy. 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne  prijaté. 

 

K bodu 4) 

 

4.1. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce a majetkom štátu, ktorý bol zverený 

obci Gánovce. 

 

Podnety a pripomienky poslancov:  

Boli opravené administratívne chyby , ktoré sa vyskytli pri písaní.  

V čl. 4 v bode 3) vypúšťa slovo – komisia schválená obecným zastupiteľstvom... doplňa sa  

bod č.  9 ) Právne účinky vkladu nastanú dňom určeným v návrhu na vklad prípadne 

v každom posudzovanom prípade sa pristúpi k najlepšiemu riešeniu na ochranu prevodcu 

a nadobúdateľa. 

 

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ jednomyseľne schvaľuje  upravené  a doplnené „Zásady hospodárenia a nakladania 

s majetkom obce a majetkom štátu, ktorý bol zverený obci Gánovce“. 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský,   Peter Gergoš,  Ľubomír Fedák, Mgr. Andrea Suchanovská, Peter 

Šandor, MUDr. Červeň Ľubomír, Ján Kic, Ján Šebest, RNDr. Karol Piovarcsy. 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne    prijaté  

 

 

K bodu 5) 

5.1 Správa z vykonanej následnej finančnej kontroly – účtovné doklady 

obce Gánovce za mesiac apríl 2017 a neuhradené záväzky po lehote splatnosti  k 30.4.2017 

Podnety poslancov:  

Neboli vznesené. 

Rozhodnutie OcZ :  

 OcZ jednomyseľne  berie Správu z vykonanej následnej finančnej kontroly – účtovné 

doklady obce Gánovce za mesiac apríl 2017 a neuhradené záväzky po lehote splatnosti  

k 30.4.2017 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský,   Peter Gergoš,  Ľubomír Fedák, Mgr. Andrea Suchanovská, Peter 

Šandor, MUDr. Červeň Ľubomír, Ján Kic, Ján Šebest, RNDr. Karol Piovarcsy. 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne  prijaté  
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K bodu 6) 

 

6.1. Schválenie zmeny rozpočtu zvýšenie výdavkov obce Gánovce RO č. 1/2017 o 6800 EUR 

na zaplatenie PD na rozšírenie  kapacity MŠ Gánovce a jej rekonštrukciu a RO č.  2/2017  

úprava rozpočtu o 1600 EUR  na kúpu hasičskej  Ávie.  Zmeny vo výdavkovej časti rozpočtu 

budú vykryté v obidvoch prípadoch zo zvýšených príjmov podielových daní . 

 

Podnety poslancov:  

Neboli vznesené. 

Rozhodnutie OcZ :  

 OcZ  schvaľuje zmenu rozpočtu obce Gánovce RO č. 1/2017 na PD na rozšírenie kapacity 

a rekonštrukciu MŠ Gánovce a RO č. 2/2017 na kúpu hasičskej Ávie od  DHZ obce Hozelec. 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský,   Peter Gergoš,  Ľubomír Fedák, Mgr. Andrea Suchanovská, Peter 

Šandor, MUDr. Červeň Ľubomír, Ján Kic, Ján Šebest, RNDr. Karol Piovarcsy. 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne  prijaté  

 

K bodu 7) 

Rôzne: 

7.1. Poslanec Karol Piovarcsy predniesol požiadavku na spomalenie rýchlosti jazdy na ul. 

Nová dopravnými značkami zníženej rýchlosti – obytná zóna. 

Rozhodnutie OcZ:  

OcZ súhlasí s osadením dopravných  značiek obytná zóna. 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský,   Peter Gergoš,  Ľubomír Fedák, Mgr. Andrea Suchanovská, Peter 

Šandor, MUDr. Červeň Ľubomír, Ján Kic, Ján Šebest, RNDr. Karol Piovarcsy. 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne  prijaté . 

7.2.  Poslanec  Piovarcsy  navrhol, aby sa začali práce na ZaD ÚPN-O č. 6. Spracovať 

požiadavky  na augustové zasadnutieOcZ. 

Rozhodnutie OcZ:  

OcZ súhlasí so začatím prác na ZaD k ÚPN-O Gánovce č. 6. Materiál pripraviť na zasadnutie 

OcZ v mesiaci august 2017. 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský,   Peter Gergoš,  Ľubomír Fedák, Mgr. Andrea Suchanovská, Peter 

Šandor, MUDr. Červeň Ľubomír, Ján Kic, Ján Šebest, RNDr. Karol Piovarcsy. 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne  prijaté . 

 

K bodu 8) 

Záver 

Starostka obce  poďakovala za účasť na  zasadaní, zasadnutie ukončila  .  Najbližšie 

zasadnutie sa uskutoční v mesiaci  august 2017. 
 

Zapísala:  Mgr. A.Suchanovská.,v.r. 

                 Ing. Alžbeta Čekovská,v.r. 

   

 Zápisnicu overili:  

   Miroslav Bobovský,v.r. 

   Ján Kic,v.r. 
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